Istae dispositiones inspiraverunt Patrem de Mazenod; imo phrasim praecipua numeri III de sensu et effectu iuridico oblationis transivit fere ad litteram in nostrum textum primaevum. De caetero Fundator noster valde libere processit in componenda legislatione de oblatione eamque notabiliter ampliavit.

Constitutiones S. J. forsitan inspiraverunt nostras dispositiones de ritu et annotatione oblationis. De quo infra ad art. 741 sqq.

## 3) Summarium evolutionis historicae paragraphi.

- Jam in ms. I (1818) 14 sectiones (alinéas); et in ms. II: 22 articuli. Et quidem legifertur non solum de ipsa oblatione, sed etiam breviter de ulteriore formatione usque ad finem studiorum theologorum et receptionem sacerdotii. Revera, tunc temporis deerat paragraphus specialis de scholasteriis. Ita etiam in Constitutionibus et Regulis S. Alphonsi, l. c., n. IV.

- Nostra legislatio primaeva agit de "oblatione" sine addito, quae tamen reapse erat perpetua, ut patet ex ipsa formula oblationis in textu Constitutionum apposita. Tunc temporis nondum mittebantur vota temporaria. Ita etiam in Constitutionibus et Regulis S. Alphonsi.

- Ab initio usque ad editionem 2am (1853) auctoritas admittendi ad oblationem erat apud Superiorem generalem; abhinc ed. 2a attribuitur Provinciali, addita confirmatione per Superiorem generalem positam.

- Abhinc Capitulo generali 1867, novitii scholastici nondum ad subdiaconatum promoti admittuntur ad vota annua, et elapso anno ad vota perpetua. Pro Fratribus coadjutoribus vero, jam ms. "Honorat" (1819) disposuit, ut emitterent vota imprimis ad annum, quo elapso ad quinquennium, et denique oblationem perpetuam.

Abhinc ed. 4a (1910), fiunt vota annua per periodum trium annorum, et quidem ab omnibus; qua periodo elapsa, oblato presbyteri vel scholastici

admittuntur ad vota perpetua, Fratres coadjutores vero ad oblationem triennalem et denique ad perpetuam.

- Abhinc editione 4a (1910) supprimuntur in fine omnes dispositiones circa ulteriorem formationem, cum tunc jam apponatur novus paragraphus "De Scholasteriis".

#### 4) Divisio paragraphi.

- I. Oblationum diversitas et successio. Art. 732-734.
- II. Admissio ad oblationem. Art. 735-737.
- III. Oblatio rite praeparanda et celebranda. Art. 738-744.
- IV. Ea quae oblationem consequuntur. Art. 745-746.

N.B. Sicut Codex Juris Communis, ita etiam Constitutiones nostrae praetermittunt casum particularem professionis religiosae eorum qui subiiciuntur legi civili de servitio militari. Pauca de hoc infra ad art. 771, N.B.

\* \* \*

#### I) Oblationum diversitas et successio. Art. 732-734.

Tres isti articuli deerant in initio usque ad editionem 2am (1853) incl. Diversitas oblationum, scil. annuae et perpetuae, primo apparet in dispositione Capituli generalis 1867, seposito casu particulari Fratrum coadjutorum. Pro istis distinguebant statim ab initio, i.e. a tempore ms. "Honorat" (1819), ubi primo de eis legifertur, vota annua, quinquennalia, perpetua.

Vota temporaria praeparatoria ad professionem perpetuam vix in usu erant ante medium saeculum XIX. In Ordinibus novitiatu peracto emittebant immediate vota sollemnia eaque perpetua. Casus particularis Fratrum Scholarum Christianarum: vide statim infra. Societas Jesu media via incedebat et sic praeparabat suo modo legislationem modernam: peracto novitiatus biennio emittebant vota simplicia, perpetua quidem ex parte voventis, condicionata ex parte Societatis, ita ut vovens etiam tunc censeretur pro Societate manere in statu probationis et dimitti posset defectu aptitudinis. Ita adhuc hodie. Cf. Constitutiones S.J., Pars V, cap. IV, nn. 3 et 4; Epitome Instituti, ed. 4a (1949), n. 405.

Quantae novitatis erat institutio professionis temporariae ante professionem perpetuam, patet ex animadversione Cardinalis Pallotta examinantis articulum nostrum de successivis oblationibus Fratrum coadjutorum, scil. ad annum, ad quinquennium, ad mortem usque: "Pourquoi une telle pratique, à la manière de soldats qui s'engagent et puis se réengagent?" P. de Mazenod respondebat Cardinali Pedicini allegando praxim vigentem apud Fratres Scholarum Christianarum emittendi vota ad tempus limitatum et postea, tempore elapso, vota perpetua. Et Commissio cardinalitia approbavit praefatum articulum cum caeteris Constitutionibus die 15 febr. 1826. Cf. "Missions", 1952, pp. 511, 513, 514, 515; Cosentino, Histoire de nos Règles, IV, p. 84 et notas 269 et 270.

Pius IX, encycl. "Neminem latet" diei 19-3-1857, imponebat vota simplicia saltem per tres annos ante vota sollemnia; et quidem ad validitatem professionis sollemnis, ex Constitutione "Ad universalis" diei 7-2-1862. Cf. Enchiridion de Statibus Perfectionis, Romae, T. I, n. 201; n. 211. Documentum romanum "Normae" diei 28-6-1901 exigebat vota temporaria per tres aut sex annos ante vota perpetua in Congregationibus mulierum. Denique Novus Codex Juris canonici (1917)

sancivit legem universalem de votis temporariis per triennium emittendis ante professionem perpetuam: Can. 574.

Ut jam dictum est, apud nos primitus non habetur nisi oblatio perpetua pro candidatis destinatis sacerdotio. Attamen ad hanc oblationem perpetuam ordinarie admittendi sunt solum illi qui saltem subdiaconatus sunt insigniti, nisi Superior generalis aliter iudicet. Pro caeteris novitiatus prolongatur usque ad receptionem subdiaconatus; quo tempore autem philosophiae et theologiae operam dant. Ita jam in ms.I (1818) et in ed.1a (1827): vide ibidem in paragrapho de novitiatu et in paragr. de oblatione.

In ed.2a (1853) dispositio temperatur, ita ut oblatio, eaque perpetua, sequatur ordinarie novitiatus annum expletum. Revera, legitur in paragr. de novitiatu iste art. II: "Verumtamen, tempus istius probationis prorogari poterit usque ad susceptum subdiaconatum, pro his qui isto ordine nondum sunt insigniti, si magis expedire visum fuerit." Et in paragrapho de oblatione supprimitur articulus primaevus VII: "Ordinarie ad oblationem non admittentur nisi novitii subdiaconatu insigniti. Superior generalis ea de re dicet." Cf. Cosentino, o.c., III, pp.148sq; 157.

Difficultas practica, quae apparuerat statim ab initio, admittendi scil. ad vota perpetua post unum tantum annum probationis candidatos aetatis junioris vel vocationis minus clarae, magis ac magis urget. Unde in Capitulo gen. 1856 redeunt ex parte ad dispositiones anteriores adoptando canonem sequentem (IX): "Le Chapitre général statue que désormais, à l'égard des novices qui ne sont pas encore dans les Ordres sacrés, la profession sera différée après l'année du noviciat, ou jusqu'au sous-diaconat, comme autorise la Règle, ou jusqu'à ce qu'ils aient passé une seconde année d'épreuve dans la maison d'études." Habetur proinde quasi status intermedius inter conditionem novitii et conditionem professi, vix concordans cum traditione et legislatione religiosa.

Progrediente interim iure communi versus introductionem votorum temporariorum ante professionem perpetuam (vide supra), vera solutio apparet in Cap. gen. 1867, in quo adoptant sequentem articulum: "V. Novitii in sacris Ordinibus constituti, post expletum sacrum tirocinii annum, vota perpetua emittent. Novitii vero ad sacrum Subdiaconatus ordinem non promoti, annua tantum vota proferent, et ad perpetua non admittentur nisi post elapsam primae professionis tempus." Cf. Circul. 22 (1-8-1870), pp.12sq (Circul. adm., I, 210sq); Cosentino, o.c., IV, pp.85-87.

Praefatus articulus, approbatus a S.Sede, transit in editionem 3am (1894) et complebitur in ed.4a (1910). Exinde consecratio religiosa et aggregatio Congregationi fit progressive per oblationes successivas diversi gradus.

a) Prima vota seu vota annua per periodum trium annorum. Art. 732-733.

1) Dispositio generalis. Art. 732.

#### Textus.

Praetermissa dispositione de votis annuis emittendis ab eis qui nondum erant insigniti saltem subdiaconatu, ex Capitulo gen. 1867 et editione 3a (1894) de qua statim dictum est, in articulus 770 editionis 4ae (1910): "Expleto sacri tirocinii tempore Oblatio (sic enim nuncupatur apud nos votorum emissio) fit ad annum, per periodum trium annorum."

In ed. 5a (1928) duae modificationes mere materiales: "Expleto sacri tirocinii tempore ad normam art. 699 et 700, Oblatio, sive votorum emissio, fit ad annum..."

Commentarium.

Abhinc editione 4a (1910) lex de emittenda professione annua per periodum trium annorum est omnino universalis, attingens omnes novitios, sive coadjutores sive scholasticos, sive sint constituti in sacris sive non, non exceptis ipsis sacerdotibus.

Concordat cum iure commune: Can. 574, § 1. In isto Canone disponitur quidem, ut novitius post expletum novitiatum emittat professionem ad triennium valituram; sed simul admittit, ut constitutiones particulares exigant professiones annuales tribus vicibus successive emittendis. Et hoc praecise apud nos praescribitur. Attamen ultima emissio professionis annuae fieri potest ad annum et amplius (v.g. ad 13 menses), si oblatio perpetua per aliquod tempus differenda est (v.g. ob defectum aetatis requisitae ad professionem perpetuam: Can. 574, § 1; vel ob necessitatem supplendi aliquos dies vel hebdomadas ratione servitii militaris peracti; vel ad maiorem commoditatem, ut scil. omnes oblationes perpetuae simul celebrentur eodem die festo). Cf. Commentarium pro Religiosis, XV, Fasc. II, p. 119; et indultum nostrum diei 14 oct. 1954, n. 1241/54.

Nomen proprium quo designatur apud nos emissio votorum religiosorum, scil. "Oblatio", et formalitas particularis quam suggerit illud nomen: vide supra notas praevias ad hunc paragraphum, n. 1). Ibi vides quoque formalitatem particularem quae latet sub nomine proprio "Oblatus", scil. persona Deo consecrata sive Deo dedita. "Oblatus Mariae Immaculatae" est persona Deo consecrata per Mariam Immaculatam, vel adhuc persona Deo consecrata in honorem peculiarem B.V.M.I. vel sub titulo et patrocinio peculiari B.V.M.I. Caeterum varii isti aspectus minime se excludunt, imo mutuo se appellant.

Materialiter autem "Oblatio" idem est ac emissio votorum religiosorum seu professio religiosa in Congregatione Miss. Obl. M.I.; et "Oblatus" idem est ac professus in eadem Congregatione. Primitus vero appropriabant nomen commune "Oblati" illis qui oblatione emissa adhuc studiis vacabant usque ad receptionem sacerdotii, i.e. illis qui hodie vocantur "Scholastici"; presbyteri vero designabantur nomine "Missionarii" vel "Patres". Paulatim, praesertim abhinc Capitulo 1867, nomen "scholastici" frequentius occurrit. Attamen adhuc in ed. 3a (1894) scholastici ferunt nomen primaevum "Oblati": ita in paragrapho "De Oblatione" et in paragrapho "De Oblatorum scholasticorum Moderatore".

Oblationis temporariae valor et effectus moralis seu in conscientia et coram Deo. Non secus ac Oblatio perpetua importat emissionem veri nominis votorum religiosorum. Est autem votum religiosum actus virtutis religionis, scil. "promissio deliberata ac libera Deo facta de bono possibili et meliore" (Can. 1307, § 1), cuius objectum est observantia consiliorum evangelicorum (Can. 487). Secum trahit proinde obligationem in conscientia seu coram Deo, et quidem obligationem propriam illius iustitiae supereminens quam vocant virtutem "religionis". Est autem ista obligatio ex genere suo gravis et sequitur condiciones et limites determinatos in Constitutionibus, ad quas vovens saltem implicite se refert. Cf. commentarium in P. II, Cap. I "De votis et virtutibus paupertatis..."

Oblatio temporaria differt ab oblatione perpetua solum quoad durationem temporis pro qua obligatio suscipitur.

Haec omnia valent quoque de voto temporario perseverantiae, cuius obiectum proprium et formale est perseverantia in Congregatione, sive ad mortem usque (in Oblatione perpetua), sive ad determinatum tempus (in Oblatione temporaria). Cf. commentarium in P.II, Cap.II, pp.103sqq.

N.B. In quibusdam Congregationibus quae praescribunt emissionem quarti voti, scil. perseverantiae in Instituto, tale votum non emittitur nisi in professione perpetua. Ita apud Redemptoristas. Cf. commentarium, in P.II, p.101.

Oblationis temporariae valor et effectus iuridicus seu in foro Ecclesiae. Est vere professio religiosa seu emissio votorum publicorum quo quis iuridice aggregatur statui religioso cum omnibus privilegiis et officiis. Cf. Can. 488, 1\*; 578sqq.

Aggregatur autem statui religioso mediante Congregatione, quatenus huic imprimis incorporatur, ut sit verum membrum eius, non quidem definitive et pro semper, sed ad tempus determinatum, cum intentione vero ulterius profitendi si nihil obstat. Ex oblatione, etiam temporaria, resultant pro utraque parte, Congregatione scil. et professo, iura et obligationes. Can. 578; 637 (noster art. 788); 647 (noster art. 789). Mutuae obligationes explicantur secundum plerosque ex hoc, quod in professione religiosa latet implicite contractus bilateralis inter Congregationem et professum; vel secundum alios ex hoc quod quod professio habetur ut libera susceptio institutionis quae imponit ex sua natura vel ex lege mutuas obligationes.

N.B. Ius particulare vigen in Societate Jesu, etiam post novum Codicem Iuris canonici, vide infra ad art. 734.

Prima oblatio minime terminat mutuam probationem. Sic professus censetur adhuc in statu probationis, quamvis ista induat novam formam. Cf. Statuta generalia annexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (1956), Art. 38, § 1: a prima professione "nova incipit periodus institutionis spiritualis, progredientis quidem et sodalibus iam votis ligatis accomodate, simulque mutuae probationis." Ibidem, art. 7, § 1, 2\*.

## 2) Praecisio particularis de successione ininterrupta Oblationum. Art. 733.

### Textus.

In documento romano dicto "Normae" (1901) habentur sequentes articuli: "106. Statim ut vota ad certum tempus emissa expirant, sine interposita mora renoventur a singulis et publice. - 107. Non admittitur renovatio secreta votorum; nam de ea constare debet in foro externo..."

Unde apud nos, consequenter ad Capitulum generale 1908, inserunt in ed.4a (1910) novum articulum: "776. Expleto tempore pro quo emissa sunt vota, eorum renovatio publice et sine mora fiat." Antea non raro accidebat, ut unus vel alter, expleta duratione votorum temporariorum, expectaret per ali- quod tempus emissionem oblationis perpetuae, manens interim sine votis.

Novus Codex Iuris canonici (1917), can. 577, urget continuitatem votorum pro omnibus institutis religiosis. Exinde in nostra ed.5a (1928), art. 733, referunt fere ad litteram canonem 577.

Commentarium.

Continuitas votorum religiosorum, ita ut semel professus nunquam sit absque votis, est magis conformis vitae religiosae, quatenus est status proprie dictus. Unde merito Ius commune praescribit (Can. 577), ut, elapso tempore ad quod vota sunt emissa, fiat nova professio absque interruptione.

Attamen violatio istius praeceptionis non nocet validitati professionis subsequenter. Revera nullibi apponitur expresse vel aequivalenter clausula irritans vel invalidans. (Can. 11)

Continuitas oblationum intelligenda est secundum leges de supputatione temporis, Can. 34, § 3, 5\*, ita ut nova oblatio emitti possit jam ultimo die quo durat adhuc effectus praecedentis oblationis: est quaedam anticipatio ipso iure concessa.

Imo amplior anticipatio, non tamen ultra mensem, concedi potest a Superioribus, si agatur de votis temporariis renovandis. Superiores de quibus hic agitur videntur esse omnes Superiores qui sunt competentes ad recipiendam professionem, ergo etiam Superiores locales. Nullibi, nec in Can. 577, § 2, nec in nostro articulo 733, postulatur interventus Superiorum maiorum. Sufficit quaecumque iusta causa (v.g. festum occurrens, finis exercitiorum spiritualium, commodum coadunandi plures oblationes uno eodemque die), quin requiratur causa gravis.

Anticipatio ita intelligenda est, ut annus professionis temporariae currat ab elapso anno praecedente completo. Ita Vermeersch, Epi. Iuris can., T.I, ed.7, n.728, 3. Quod tamen non admittitur ab omnibus. Quidquid sit, requiritur integrum triennium votorum temporariorum ante oblationem perpetuam: Can. 572, § 2; 574; art. 734.

b) Ultima vota seu vota perpetua. Art. 734.

Textus.

Quoad vota perpetua Fratrum coadjutorum, statim ab initio quo de eis legifertur in Constitutionibus, i.e. a tempore ms. "Honorat" (1819), dispositum est, ut vota perpetua praecedere debeant oblatio annua et postea oblatio ad quinquennium. Vide ibidem, in paragrapho "Des Frères convers", art. 15 et 18. Ambo art. transeunt in ed. lam (1827): "XV. Superior generalis... illum poterit ad oblationem admittere; sed frater famulans ad annum tantum vota vovet, quo quidem anno praeterito, poterit, annuente Superiore generali, ad quinquennium subsequens vovere, et postea pro totius vitae curriculo, more caeterorum oblatorum." Item in ed.2a (1853), interveniente Provinciali cum suo consilio. Similiter in ed.3a (1894).

Insuper in eadem editione 3a, in praesenti paragrapho "De Oblatione" legitur sequens art. VI: "Novitii scholastici ad annuam, laici vero ad annuam vel quinquennalem professionem a Provinciali, consulto Superiore generali, admittentur."

In ed.4a (1910) primo apparet hodierna legislatio in suis lineis essentialibus. "771. Post tres annos votorum annualium, Oblati presbyteri et Oblati scholastici ad Oblationem perpetuam admittuntur; Fratres vero famulantes ad triennale, qui, si digni sunt, tandem ad Oblationem perpetuam."

In ed.5a (1928) additur explicite clausula de prolongatione votorum temporariorum secundum Can. 573 et 574, § 2. Caeterum plures correctiones textus, quae eius substantiam non mutant. "Post triennium votorum temporariorum, oblato presbyteri vel scholastici ad oblationem perpetuam admitti poterunt,

nisi quis vigesimum primum aetatis annum nondum expleverit, aut nisi Superior generalis alicujus vota temporaria proroganda judicaverit, quod tamen non fiet ultra aliud triennium. Fratres vero famulantes, expleto triennio votorum annualium, ad oblationem triennalem admittuntur, et tandem ad oblationem perpetuam."

Commentarium.

Post triennium votorum annualium, presbyteri et scholastici ad oblationem perpetuam admitti poterunt: formula praecisior quam illa quae legebatur in ed.4a ("ad Oblationem perpetuam admittuntur"), quamvis praxis eadem fuerit. Factum trienni votorum temporariorum peracti non secum fert ius absolutum ad professionem perpetuam emittendam. Pertinet semper ad Superiores competentes ultimo et efficaciter iudicare de aptitudine candidati ad professionem definitivam, iique servant ius prorogandi vota temporaria, imo excludendi candidatum ab omni ulteriore professione servatis servandis (Can. 637; noster art. 788).

Attamen Superiores nequeunt excludere candidatum ab oblatione perpetua ob quamcumque rationem, sed tantum "ob iustas ac rationabiles causas" ad tenorem Can. 637 et nostri art. 788. Esset contra voluntatem Dei vocantis, contra leges Ecclesiae et Congregationis et contra bonum legitimum et ius acquisitum ipsius candidati; esset abusus potestatis et infidelitas in munere a Congregatione commissa.

"nisi quis vigesimum primum aetatis annum nondum expleverit". Revera, ius commune exigit ad professionem perpetuam annum vicesimum primum expletum (Can. 573), et quidem ad validitatem (Can. 572, § 1, 1\*). Aetas autem computanda est secundum leges communes supputationis temporis: Can. 34, § 3, 3\*.

In Societate Jesu, ex lege particulari, confirmata post novum Codicem, vota simplicia perpetua emittuntur immediate post biennium novitiatus, dummodo candidatus expleverit aetatis annum decimum septimum, imo decimum sextum ex dispensatione Generalis. (Cf. Epitome Instituti Societatis Jesu, ed.4a, 1949, n.417, § 1.) Attamen ista vota perpetua sunt ex parte voventis, non autem ex parte Societatis. Ibidem, n.405, § 1. Apparet ex hoc, quod illa prima vota dicuntur "non in manibus cuiusquam emitti", i.e. quod in formula votorum nulla fit mentio hominis acceptantis, sed ad Deum solum tota promissio dirigitur. Cf. Constitutiones S.J., P.V, n.3; Epitome Instituti, n.417, § 2.

Si quis aetatem requisitam nondum habet, professio temporaria evidenter proroganda est, sive quod ultima oblatio annua fiat ad annum et ulteriorem durationem usque ad aetatem necessariam ad vota perpetua, sive quod fiat nova oblatio temporaria. Etenim semel professus absque votis manere prohibetur. Cf. supra ad art. 733; Can. 574, § 2.

Ad prorogationem minoris durationis (aliquos dies vel hebdomadas vel paucos menses) sufficit levior ratio, v.g. ut plures religiosi oblationem perpetuam possint simul eodem die emittere.

Superior competens ad proroganda vota temporaria ultra triennium normale est apud nos Superior generalis, sive Provincialis proponat huiusmodi prorogationem, sive Superior generalis agat proprio motu. Et quidem hoc praestare potest Superior generalis, quin recurrat ad Consilium generalitium, ut videtur. Revera, nullibi, nec in iure communi nec in nostro iure particulari requiritur talis recursus.

Sexennium votorum temporariorum Fratrum coadjutorum prorogari nequit, cum nec ius commune nec Constitutiones nostrae potestatem concedant ad renovanda vota temporaria ultra sex annos. Cf. Can. 574, § 2. Mens legislatoris

est, ut probatio praecedens incorporationem definitivam non longius protrahatur propter crescentem difficultatem ingrediendi novum vitae statum.

## II) Admissio canonica ad oblationem. Art. 735-737.

Agitur in praesenti unice de admissione canonica seu in foro externo per legitimam auctoritatem. Consilium vel iudicium confessarii aut directoris spiritualis personalis nullam habet efficacitatem in foro externo; non transcendit forum internum sive conscientiae, et hoc unice secum fert positis ponendis, ut quis possit licite ac tuta conscientia postulare a suis Superioribus admissionem ad vota eamque sequi.

Admissio ad oblationem per legitimum Superiorem est elementum essentielle validitatis professionis. Cf. Can. 572, § 1, 2\*. Revera, nemo nequit vota publica emittere nec iuridice aggregari statui religioso mediante Congregatione nisi ad hoc ab Ecclesia admittatur per auctoritatem competentem.

Jamvero apud nos normaliter intervenit auctoritas triplicis gradus: auctoritas inferior praeparat admissionem - Provincialis formaliter admittit - Superior generalis confirmat admissionem positis ponendis.

### a) Praeparatio canonica admissionis per auctoritates inferiores. Art. 735.

#### Textus.

Pars prior articuli, de admittendis novitiis, iam habetur in ms.I (1818): "Le temps du noviciat étant fini, le maître des novices en avertira le supérieur général, en lui rendant compte des progrès qu'aura faits dans la piété celui qui doit être présenté pour faire son oblation et être ainsi agrégé définitivement au corps des missionnaires."

In ms.IV (1825), formula magis completa et concisa: "en lui rendant compte de tout ce qui a rapport au sujet qui doit être présenté..."

Transit in versiones latinas, prout legitur in ed.1a (1827): "Art.I. Elapso probationis quae novitiorum est tempore, magister novitiorum de candidato ad oblationem Superiorem generalem admonebit, ipsi referens ea omnia, quae attinent ad talem qui mox admitti, et sic in Societatem nostram tandem debet coaptari."

In ed.2a (1853) initium phrasid merito corrigitur et textus adaptatur institutioni provincialium: "Art.I. Labente sacri tyrocini tempore, Magister novitiorum de candidato ad oblationem Provincialem aut Missionum Vicarium, admonebit, ipsis referens ea omnia quae attinent ad eum qui mox admitti..."

In ed.3a (1894) unum vocabulum mutatur in fine: "et sic in Societatem nostram tandem debet cooptari." Nota quod verbum "coaptare" pariter sensum convenientem prae se fert.

In ed.4a (1910) modificatur et completur phrasid initialis et additur pars altera dispositionis: "772. Sub finem probationis et opportuno quidem tempore Magister novitiorum... quae attinent ad eum qui mox in Societatem nostram coaptari debet. Eandem agendi rationem servabunt, consultis assessorebus suis, Superiores locales qui subditos quosdam haberent ad vota admittendos, salvo quod dicitur de Scholasteriis suo loco."

In ed.5a (1928), modificationes mere materiales: omittunt mentionem explicitam "missionum Vicarii", conformiter ad principium generale articuli 511, et circumlocutionem superfluum reducunt ad simplex pronomen "illum": "Sub finem probationis... Provinciali de candidato ad oblationem admonebit, ipsi referens ea omnia quae ad illum attinent. Eandem..."

Commentarium.

Partes Magistri novitiorum relate ad novitios praesentandos ad oblationem singillatim exponuntur in art. 616-618.

Non raro accidit, ut in aliis domibus praeter novitiatum vel scholasterium inveniuntur oblatores votorum temporariorum qui admittendi sunt ad oblationes ulteriores. Pertinet ad Superiores locales praesentare istos candidatos Provinciali intuitu admissionis ad oblationem, secundum normas datas Magistris novitiorum, cum hac differentia quod Superiores locales de hac re consulere debent ex officio suos assessores in consilium convocatos.

Omnibus istis incumbit obligatio informandi Provinciale de candidato admittendo. Valde interest, ut praefata informatio sit completa, objectiva et ponderata, in quantum possibile. Cf. commentarium ad art. 618.

V. Fundator noster frequenter in hoc insistebat. Ita v.g. in epistola 12-1-1842 ad P. Guigues, Superiorem domus N.D. de l'Osier: "Vous ne m'avez pas assez dit sur le P. Burfin, Je sais qu'il est bon prêtre et qu'il n'est pas dépourvu de talent, Mais c'était votre opinion sur son admission que j'attendais. Le P. Vincens m'a mis au courant de son caractère et de ses dispositions. Il m'a parlé aussi du sentiment que vous avez manifesté tout en faveur de son admission. Le P. Vincens penche aussi pour l'affirmative. Mais en m'écrivant, il fallait me donner tous les renseignements qui sont à la connaissance pour ou contre le sujet, indépendamment de ce que le Maître des novices doit m'écrire de son côté, afin que je sois à même de faire délibérer le Conseil avec connaissance de cause..." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 73.)

Illi informatores attendant ad ea quae requiruntur ad validam et licitam professionem apud nos, sive ex natura rei, sive e iure communi (Can. 572; 538), sive e nostro iure particulari (art. 618; 688; 690; 697).

In particulari attendant ad hoc, utrum omnes et singuli candidati, quos praesentant Provinciali ad oblationem, habeant propositum personale, liberum ac firmum sese aggregandi Congregationi et in ea permanendi (art. 690). Ut candidati habeant conscientiam claram istius propositi et de eo constet in foro externo, praescribitur omnibus candidatis ad primam et ad perpetuam oblationem, ut praesentent petitionem scriptam qua postulant admissionem ad professionem; quae petitio transmittenda est Provinciali. Cf. Circul. 180 (15 oct. 1947), pp. 22 et 25; Circul. adm. V, pp. 85 et 88.

Non est inutile, ut eadem petitio fiat quoque ante caeteras oblationes. Secus periculum, ne iuvenes procedant quasi mechanice et motu quodam extrinseco de una professione ad aliam.

Insuper novitii scholastici ante primam oblationem exhibere debent declarationem scriptam de sua vocatione et de suo proposito in futurum, conformiter ad Instructionem S.C. de Religiosis diei 1-12-1931, n.14: "Novitii, ante professionem votorum temporariorum, quae omnino praecedere debet promotionem ad tonsuram et ad ordines minores, Superiori petitionem scripto deferant, in qua expressis verbis testimonium ferant de sua ad statum religiosum et clericalem vocatione, simulque firmum propositum pandant perpetuo militiae clericali, in statu regulari, mancipandi: quae petitio et declaratio in archivo asserventur." (Cf. Acta A.S., XXIV, p.79.) Formulam hujus declarationis potes invenire in Circul. 180 (15 oct. 1947), p.22; Circul. adm., V, p.85.

Particularis cura adhibenda in praesentandis candidatis ad ultimam et perpetuam oblationem. Revera, "Professione perpetua probatio vocationis censetur ex utraque parte absoluta et definitive terminata. Quare ad hanc perpetuam professionem nemo admitti potest qui non demonstratur certe vocatus, solide pleneque instructus, atque undequaque probatus." (Constitutio "Sedes Sapientiae", 1956, Statuta generalia adnexa, art. 39, § 1, 1\*.)

b) Ipsa admissio canonica ad oblationem per auctoritatem provincialem.  
Art. 736.

Textus.

Primitus pertinebat ad Superiorem generalem admittere ad oblationem cum quadam participatione consilii generalitii. Legitur in ms.I (1818): "Le Supérieur général, étant satisfait, assemblera son Conseil, pour le prévenir de sa détermination, si le sujet est dans les Ordres; (pour) recevoir son avis et recueillir son suffrage, si le sujet n'est pas dans les Ordres."

Ut apparet, fit distinctio inter candidatos qui sunt in "Ordinibus" i.e. in Ordinibus sacris sive maioribus, ut habetur e paragr. 2 "Du supérieur général et des quatre assistants", alinéa 12, et illos qui nondum sunt in Ordinibus sacris. In priore casu Superior generalis admittit per se solum, et Consilium coadunatur ut mere "audiat" ex officio decisionem Superioris generalis. In casu posteriore requiritur consensus Consilii.

N.B. Scimus aliunde, quod tunc temporis ordinarie non admittebantur ad oblationem eamque perpetuam (nondum vota temporaria pro novitiis scholasticis!) nisi novitii saltem subdiaconi. Cf. supra ad art. 699 et 700, et in praesenti paragr. de oblatione, ms.I, alinéa 5.

Ista distinctio supprimitur abhinc ms."Honorat" (1819), ubi legitur: "Le Sup. Gén. assemblera son conseil pour le consulter sur la détermination qu'il doit prendre à ce sujet. Quoiqu'il ne soit pas tenu de s'en rapporter à l'avis de son conseil, néanmoins il pèsera devant Dieu avec une scrupuleuse attention le sentiment de chacun des membres qui le composent, pour ne pas s'exposer à agir inconsidérément dans une affaire si importante pour la société."

In ms.II (1821-1825) habetur eadem dispositio distributa in duobus articulis. Art. 2: "Le Supérieur général assemblera son conseil pour le consulter..." - Art. 3: "Quoique le Supérieur général ne soit pas tenu de s'en rapporter à l'avis de son conseil..."

Traducitur fere ad litteram in versiones latinas: ms.V (1825) etc, prout legitur in ed.1a (1827): "II. Superior generalis consilium suum de ista re consulendum convocabit. - III. Quamvis Superior generalis consilii sui sententiae stare non teneatur, verumtamen uniuscujusque opinionem quam maxima attentione pensabit, ne inconsidérate agat, in re quae tanti interest ad Societatem."

In ed.2a (1853) dispositio adaptatur institutioni provinciarum, et duo articuli reducuntur ad unum. "II. Provincialis aut Vicarius, convocato, ut dictum est art. XIII, XV et XVI, § VII, cap.I, part. 3, extraordinario consilio suo, uniuscujusque consultoris opinionem, quam maxima attentione pensabit, ne inconsidérate agatur, in re quae tanti interest ad Congregationis bonum."

Etiam sub hoc regimine interventus consilii est tantum consultivus, quamvis non expresse affirmetur uti in editione praecedente.

In ed.4a (1910) expresse determinatur character interventus consilii extraordinarii, quod scil. est vere deliberativus, conformiter ad recentiora documenta S.Sedis. Caeterum textus simplificatur. Et iam legitur: "773. Provincialis seu Vicarius, una cum extraordinario consilio suo, rationes admissionis hinc et inde maxima cum attentione pensabit, ne inconsiderate agatur in re quae tanti interest ad Congregationis bonum. Post maturam deliberationem, quaestio dirimitur ad majorem suffragiorum numerum."

In ed.5a (1928) omittitur mentio explicita Vicarii, prout vult principium generale art. 511. Insuper articulus completur per dispositionem pro casu sententiae negativae, scil. non-admissionis ad ulteriorem oblationem, iuxta can. 637. Unde legitur: "736. Provincialis, una cum extraordinario Consilio suo... ad majorem suffragiorum numerum. Casu quo sententia esset de candidato dimittendo, servabuntur art. 788 et 789."

#### Commentarium.

Auctoritas admittendi ad oblationem competit apud nos formaliter Provinciali. Ipsi enim competit personaliter regere provinciam, et in particulari aggregare candidatos provinciae, et mediante provincia ipsi Congregationi, per successivas professiones. Ipse Provincialis, ipseque solus, iuridice decidit seu sententiam fert de candidato admittendo ad oblationem. Superior provinciae non est consilium provinciale, in quo Provincialis esset primus inter pares, sed ipse Provincialis personaliter. Cf. Commentarium ad art. 508, pp.140 et 63.

N.B. In Societate Jesu potestas admittendi ad vota Societatis pertinet ad Generalem; qui eam etiam cum aliis de Societate communicare potest. Quod ad prima vota, Provincialis hanc potestatem habet habitualiter communicatam a Generali. Cf. Epitome Instituti, ed. 1949, 410.

Apud Redemptoristas, Superior generalis admittit ad primam professionem temporariam et ad professionem perpetuam, ad caeteras Provincialis. Cf. Constitutiones et Regulae, ed. 1936/1947, n.1153.

Attamen Superior provincialis nequit valide agere in hac re nisi cum voto deliberativo sive consensu sui Consilii extraordinarii. Ex iure communi (can. 575, § 1) suffragium deliberativum Consilii requiritur tantum ad primam professionem temporariam. Ex iure nostro particulari, approbato a S.Sede post Codicis promulgationem, requiritur ad omnem professionem. Hic in art. 736 et art. 531, 2\*.

Unde formula "quaestio dirimitur ad majorem suffragiorum numerum" intelligenda est hoc sensu quod ipse Provincialis dirimit quaestionem, habita ratione majoris numeri suffragiorum, suo proprio suffragio computato, ita ut Provincialis nequeat admittere valide ad professionem contra majorem numerum suffragiorum sui Consilii. Posset tamen abstinere a dirimenda quaestione, et a fortiori ab executione, non obstante majore numero suffragiorum. Secus enim Superior provinciae jam esset ipsum Consilium, seu persona moralis collegialis, et Provincialis non esset nisi executor decisionum Consilii. Cf. Commentarium in art. 531, p. 164, et in art. 430, p. 63.

"Provincialis... rationes admissionis hinc inde maxima cum attentione pensabit, ne inconsiderate agatur... Post maturam deliberationem..." Res patet ex dictis in art. 682, 683, 690, 696 sq. Confirmatur ex poenis ecclesiasticis in iure communi statutis: can. 2411.

Attamen ad rem prudenter dirimendam non requiritur certitudo mathematica; sufficit illa quam postulat prudencia in actibus humanis maioris momenti. P. Yenveux optime recapitulat mentem Fundatoris in hac re: "Quoiqu'il ne faille pas admettre à l'oblation des sujets douteux, il ne faut cependant pas prétendre arriver à une certitude absolue; il faut agir prudemment et laisser le reste à la divine Providence." (o.c. VIII, 70). Ipse P. de Mazenod scripsit ad P. Courtès circa hanc materiam, die 16 aug. 1824: "... quand on a agi prudemment et pour de bonnes raisons, il ne faut jamais avoir de regret; c'est la marche que Dieu semble vouloir dans la suite des événements qu'il dirige par sa Providence." (cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 71).

"Casu quo sententia esset de candidato dimittendo", sive directe sive indirecte non admittendo candidatum ad ulteriorem professionem, hujusmodi sententia pertinet non ad Provinciale, sed ad Superiorem generalem ad normam art. 788 et 789.

c) Confirmatio admissionis per Superiorem generalem in quibusdam casibus.  
Art. 737.

#### Textus.

Dispositio primo apparet in ed.2a (1853), art. III: "Consilii sui iudicium quo pronuntiatur novitii ad oblationem admissio, Provincialis aut Vicarius ad Superiorem generalem quamprimum transmittendum curabit, ut, eo approbante, effectum ultimo valeat obtinere." Recolendum, quod illo tempore mittebantur non nisi vota perpetua ab iis qui sacerdotio destinabantur. Cf. supra Commentarium ad art. 732.

In Capitulo generali 1867 statuerunt, ut novitii in ordinibus sacris constituti emitterent vota perpetua elapso anno novitiatus, ceteri vero nondum subdiaconatu insigniti emitterent vota temporaria per unum annum. Competebat Provinciali admittere novitios scholasticos ad professionem annuam et fratres coadjutores ad annuam et ad quinquennale professionem, "consulto Superiore generali". Ita in "Acta Capituli gen. 1867" et in "Constitutiones et Regulae", ed.3a (1894), art. VI. Unde, sub isto regimine, approbatio Superioris generalis necessaria ad validitatem admissionis, requirebatur solum in casu admissionis ad oblationem perpetuam.

In Capitulo generali 1908 extendunt hanc dispositionem etiam ad primam oblationem; ad ceteras vero oblationes temporarias nullus requiritur recursus ad Superiorem generalem nec ad validitatem nec ad consultationem.

Unde necessitas modificandi textum in nova editione 4a (1910), in qua praeterea adhibent formulam magis iuridicam. "774. Consilii sui iudicium quo pronuntiatur candidati ad primam aut perpetuam Oblationem admissio, Provincialis seu missionum Vicarius ad Superiorem generalem quamprimum mittendum curabit ut, eo confirmante, admissio fiat valida. Nova approbatio Superioris generalis pro renovatione votorum temporaneorum necessaria non erit."

In ed.5a (1928), nihil novi, nisi quod omittatur mentio explicita "missionum Vicarii" conformiter ad art. 511, et loco formulae "votorum temporaneorum" dicitur correctius "votorum temporariorum".

Commentarium.

Provincialis quidem est ferre sententiam de candidato admittendo ad oblationem. Eius autem sententia indiget confirmatione Superioris generalis tamquam conditione validitatis, quoties agitur de admissione ad primam oblationem itemque ad oblationem perpetuam.

DD. de Mazenod die 10 nov. 1852 petivit a S.Sede, ut Superior generalis posset in circumstantiis extraordinariis delegare suam auctoritatem confirmandi sententiam Provincialis. S.Sedes approbavit, ut in Constitutionibus insereretur sequens articulus: "Superior generalis suffragium requiritur ut novitii, quos ad oblationem admittendos Provincialis aut Missionum Vicarius in suo consilio pronuntiaverit, per votorum emissionem Congregationi adscribantur, nisi, attentis extraordinariis circumstantiis, aliquis a Superiore generali delegaretur qui ejus suppleret suffragium." Ita in ed.2a (1853), in paragrapho de Superiore generali, art. XVII. Item in ed.3a (1894).

Quamvis iste articulus sit suppressus abhinc editione 4a, nihilominus facultas Superioris generalis delegandi suam auctoritatem in hac re videtur manere intacta. Cf. can. 199, § 1, qui valet etiam de potestate dominativa Superiorum religiosorum: Pontif. Commissio, resp. 26/3/1952 (Acta A.S., 1952, p.497).

Superior generalis ad confirmandam sententiam Provincialis de admissione ad primam aut ad perpetuam oblationem indiget recurso ad votum deliberativum Consilii generalitii: art. 435, 12\*. Constitutiones nostrae, approbatae anno 1928, exigunt proinde plus quam ius commune: can. 575, § 2.

De modo transmittendi petitionem ad Superiorem generalem intuitu confirmationis necessariae ad validitatem sententiae admissionis: cf. Circul. 180 diei 15 oct. 1947, art. 17 et 18 (Circul. adm., V, 86sqq.).

Occasione admissionis ad ceteras oblationes temporarias, praeter primam, recursus ad Superiorem generalem de se non est necessarius. Attamen, si occurrunt dubia seria (v.g. plura vota discrepantia in Consilio provinciali), prudentia suadet, ut res subjiciatur Superiori generali saltem consilii causa. Imo, si Consilium provinciale unanimiter vel ad maiorem suffragiorum numerum stat pro non-admissione ad ulteriorem oblationem, recursus ad Superiorem generalem est omnino necessarius, cum ipse solus possit ferre sententiam de non-admissione ad ulteriorem oblationem. Cf. art. 788 et commentarium ad art. 736.

N.B. Primitus apponebatur dispositio de intimatione admissionis faciendi candidato. In ms.I et in ms."Honorat" habetur in initio articuli sequentis; abhinc ms.II habetur articulus particularis qui sic legitur in ed.1a (1827): "IV. Si Superior generalis domo absit, iudicium suum novitio, magistro novitiarum mediante, notum faciet." In ed.2a (1853) confunditur cum articulo sequente.

III) Oblatio rite praeparanda et celebranda. Art. 738-744.a) Praeparatio immediata. Art. 738-739.1) Exercitia spiritualia praemittenda. Art. 738.Textus.

In ms.I (1818) legitur: "Il en fera part - (i.e. le supérieur général fera part de l'admission) - au novice en présence du maître des novices; et après lui avoir rappelé l'importance de l'action qu'il va faire, et donné les conseils qu'il jugera utiles, il le renverra au noviciat, pour y faire une retraite au moins de huit jours, après laquelle il sera admis à faire son oblation par les ~~vœux~~ vœux simples de chasteté, d'obéissance et par le vœu et serment de persévérance ou de stabilité dans la Société, au bénéfice de ladite Société acceptante."

Ultima pars est desumpta fere ad litteram e textu italico Constitutionum S.Alphonsi. Vide supra notas praevas ad hunc paragraphum.

In ms.II (1821-1825) additur votum paupertatis et formula initii leviter mutatur et sic transit in versiones latinas, prout legitur in ed.1a (1827): "Si sententia Superioris generalis novitio suffragetur, superior - (i.e. superior localis) - de ea certior ab illo factus, novitium ad se accerset, et post rei magnitudinem in memoriam reductam, post data consilia congruentia, reddet illum novitiorum solitudini, ut saltem per octo dies exercitiis spiritualibus operam det, quibus elapsis, ad oblationem admittetur, per emissa simplicia vota paupertatis, castitatis, et obedientiae, et per emissum votum et juramentum perseverantiae seu stabilitatis in Societate, ipsa Societate beneficium acceptante."

In ed.2a (1853): "Si sententia Superioris generalis novitio suffragetur, Provincialis aut superior localis, novitium ad se accerset, et post rei magnitudinem... et per emissum votum et juramentum perseverantiae seu stabilitatis in Congregatione, ipsa beneficium acceptante."

In ed.3a (1894) articulus abbreviatur: "Si sententia Superioris generalis... ut saltem per octo dies exercitiis spiritualibus operam det, quibus elapsis, ad oblationem admittetur." Et caetera omittuntur.

In ed.4a (1910) articulus reducitur ad formam simplicissimam:

"775. Emissioni votorum praemitti debent exercitia spiritualia per octo dies."

Hucusque nulla facta est differentia inter primam oblationem et subsequentes oblationes, quamvis praxis haberet, ut renovationi votorum temporariorum exercitia minoris durationis praemitterentur.

In ed.5a (1928) distinguunt inter primam oblationem et subsequentes professiones atque pro sola prima oblatione determinant taxative durationem exercitiorum spiritualium, sequentes novum Codicem Iuris canonici, can. 571, § 3. Unde iam legitur: "738. Primae votorum emissioni praemitti debent exercitia spiritualia per octo saltem solidos dies; renovationem vero votorum temporariorum vel professionem perpetuam pariter praecedent aliquot recollectionis dies, a Superioribus majoribus determinati."

### Commentarium.

Exercitia spiritualia praemittenda primae oblationi protrahantur per octo saltem solidos seu integros dies, conformiter ad ius commune: can. 571, § 3. Vide formulam adhibitam in can. 541.

Cursus exercitiorum normaliter praecedit immediate emissionem votorum tamquam eius praeparatio immediata. Sed nihil prohibet, quominus paululum anticipetur ex rationabili causa, v.g. ut candidatus possit simul cum confratribus vel cum communitate exercitiis spiritualibus vacare. In Societate Jesu dispositum est, ut, si intra trimestre exercitia facta iam fuerint, satis sit praemittere emissioni votorum tres dies recollectionis. (Regulae Magistri Noviciorum, n.88; Epitome Instituti, ed.4a (1949), n.420). Analogia cum can. 1001, § 1. Valet quoque de exercitiis ante posteriores professiones.

Ius commune silet de exercitiis spiritualibus habendis ante alias professiones praeter primam. Ius nostrum particulare vero praescribit "aliquot recollectionis dies" ante ceteras oblationes tum temporarias tum perpetuam. Tribuitur Superioribus maioribus, Generali vel Provinciali, determinare durationem horum exercitiorum. Usus sat generalis vult, ut renovationi votorum temporariorum praemittantur tres dies, oblationi vero perpetuae sex integri dies. Statuta Capitularia Redemptoristarum praescribunt decem integros dies ante professionem perpetuam. (ed. 1936/1947, n.1152).

Quod attinet ad praeparationem oblationis perpetuae, recolendae sunt commendationes factae in "Statuta generalia" ad Const. "Sedes Sapientiae" (31 maii 1956), art. 39, § 1: "2\* Ad professionem perpetuam immediate parandi sunt alumni, ad hoc instituta consideratione (= en réfléchissant spécialement sur cet acte), intensiore divinarum rerum scrutatione, peculiaribus instructionibus et exercitiis per Magistrum spiritus vel specialem instructorem seu moderatorem. - 3\* Ubi studia intermitti solent (i.e. inter curriculum philosophiae completum et curriculum theologicum incipiendum) et alibi etiam, eo quo melius fieri potest modo, sine ullo curriculi integritatis et unitatis detrimento, vehementer suadetur ut in proxima praeparatione professionis perpetuae annus vel semestre vel brevior anni pars, si aliter fieri non possit, ad modum renovati novitiatus insumatur."

- 2) Promovenda conscientia clara de vi oblationis perpetuae. Art. 739.  
Avoir une conscience claire de la portée de l'oblation perpétuelle.

### Textus.

P. de Mazenod scripsit iam in ms.I (1818); et quidem hoc loco: "Ces voeux et serments sont toujours faits avec la condition tacite qu'on ne pourra en être relevé ou dispensé que par le Souverain Pontife ou par le supérieur général, et avec l'intention d'y demeurer fidèle lors même que, par quelque événement imprévu, la Société serait obligée de se séparer." Et addidit: "Ordinairement, on n'admettra à faire ces voeux que les novices qui auront reçu le sous-diaconat." Vide supra ad art. 732.

Fundator noster manifeste prae mente habuit e Constitutionibus S. Alphonsi, lingua italica conscriptis, verba sequentia quae leguntur in eodem contextu: "quae vota et iuramentum non possunt relaxari, nec dispensari, nisi a Summo Pontifice vel Rectore Maggiore; et hac sub conditione semper nuncupari censentur." Vide supra, Introductio ad praesentem paragraphum, n.2).

Articulus transit in versiones latinas et sic legitur in ed.1a (1827): "VI. Haec vota et iuramenta semper emittentur cum tácita conditione, ut non possint solvi et irritari nisi a Summo Pontifice, vel Superiore generali, et cum proposito in ipsis perseverandi, etiamsi insperato nec opinato casu Societas in separationem venire cogereetur."

In ed.2a (1853) duae correctiones textus: "V. Haec vota et iuramenta emittentur... etiamsi infelici nec opinato casu, Congregatio in separationem venire cogereetur."

Consequenter ad interventionem S.Sedis, decr. 5 jan. 1866, (cf. Circul. 17, diei 29 junii 1866: Circul. adm. I, p.163), Capitulum gen. 1867 distinguit inter vota temporaria et vota perpetua, atque reservat dispensationem votorum perpetuorum exclusive Summo Pontifici. Unde leguntur in ed.3a (1894) duo articuli sequentes: "VII. Perpetua vota et iuramenta... ut non possint solvi nisi a Summo Pontifice, et cum proposito... - VIII. Vota vero annua vel quinquennialia etiam a Superiore generali solvi et irritari possunt."

In ed.4a (1910) textus prioris dispositionis notabiliter corrigitur, ut melius respondeat conditioni iuridicae votorum nostrorum. Revera, cum vota nostra sint publica, et quidem emissa in religione iuris pontificii, de se et ex natura rei solvi nequeunt nisi auctoritate publica Ecclesiae, et quidem auctoritate suprema, scilicet Summi Pontificis. Ista consequentia resultat proinde praecise et formaliter non ex intentione privata votentis, sed ex natura actus. Unde correctius dicitur: "777. Sciant qui perpetua vota et iuramenta emittunt, ea non nisi a Summo Pontifice solvi posse, ipsoque ad permanendum in Societate teneri, etiamsi infelici ac inopinato casu, Congregatio in separationem venire cogereetur." Quicumque profitetur apud nos, censetur in foro externo se velle emittere vota prout habentur in Ecclesia eique ab Ecclesia praesentantur. Unde, non obstantibus mutatione notabili formulae, dispositio anterior non modificatur substantialiter.

Posterior dispositio de solutione votorum temporariorum per Superiorem generalem supprimitur hic, quia de hac materia ex professo tractatur in capite IV (art. 828 editionis 4ae).

In ed.4a (1928) retinent ad litteram articulum 777 editionis praecedentis.

#### Commentarium.

Articulus non est nisi applicatio particularis articuli 691. Vide commentarium in hunc locum. Valde interest, ut candidati habeant conscientiam claram de vi votorum quae libere emittunt; et in particulari de vi votorum publicorum quae intendunt emittere in societate nostra a S.Sede approbata ut iuris pontificii. Eo ipso eorum interpretatio, dispensatio, irritatio vel declaratio nullitatis subtrahitur iudicio cuiusvis privati, et iam reservatur auctoritati publicae Ecclesiae, et quidem auctoritati supremae, scilicet Summi Pontificis.

In speciali maxime interest, ut candidati sint omnino consciis de vi nostri voti iurati de perseverantia in Societate secundum art. 243-245. Vide commentarium in hunc locum.

Mgr de Mazenod, mense novembri 1841, commendavit Patri Vincens, Magistro novitiorum in N.D. de l'Osier: "Insister beaucoup sur l'importance de l'obligation que l'on contracte par l'oblation. Libre de ne pas avancer jusque là; mais cette consécration est irrévocable, est perpétuelle. Ce n'est pas pour rien qu'on contracte solennellement, en la présence de J.C. cet engagement sacré, que ce divin Maître sanctionne par son Très Saint Corps et son précieux

Sang. Malheur, mille fois malheur à celui qui romprait des liens qui ne doivent jamais être déliés par la volonté de celui qui se les est imposés." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 63.)

In Societate Jesu habetur similis dispositio, scilicet in "Regulae Societatis Jesu - Regulae Magistri Noviciorum" (ed. 1947), n.87: "Intellegant se primis votis emissis iam a Societate recedere non posse, nisi legitime dimissi fuerint, nec, sine debita facultate, ad ullam aliam religionem transire." Recolendum quod in Societate Jesu prima vota, emissa post biennium novitiatus, sunt perpetua ex parte voventis, quamquam condicionata ex parte Societatis. Vide supra ad art. 732.

N.B. Ut candidati habeant conscientiam claram de vi votorum, multum favet ut scripto petant admissionem ad oblationem. Cf. supra commentarium ad art. 735.

b) Ipsa celebratio oblationis. Art. 740-744.

1) Forma substantialis requisita ad validitatem oblationis. Art. 740.

#### Textus.

Dispositio primo legitur in ms.II (1821-1825): "Art. 8. Les voeux seront reçus par le supérieur général ou tel autre missionnaire à ce spécialement délégué par lui."

Transit ad litteram in versiones latinas, prout legitur in ed.1a (1827): "VIII. Vota suscipiuntur a Superiore generali, vel quovis alio Missionario, ab ipso ad hoc specialiter designato."

Instituta divisione Congregationis in provincias (1850/1851, articulus adaptatur novae conditioni in ed.2a (1853): "VI. Vota suscipiuntur a Provinciali aut Missionum Vicario, vel quovis alio Missionario, ab ipsis ad hoc specialiter designato."

Notabilis modificatio in ed.4a (1910): facilitatis causa ampliatur facultas recipiendi vota nomine Congregationis atque adduntur plures praecisiones. "778. Vota suscipiuntur jure quidem a Superiore generali, a Provinciali seu missionum Vicario et, eorum defectu, a Superiore locali vel ab alio Congregationis sacerdote perpetuo Oblato ad hoc ab ipsis specialiter et de scripto designato."

In ed.5a (1928) plures superadduntur praecisiones iuridicae, quin modificetur substantia dispositionis. "Vota suscipiuntur, jure quidem proprio, a Superiore generali; ejus autem nomine, a Provinciali aut a Superiore locali, tanquam ejus delegatis vi Constitutionum. Ex eorum autem speciali delegatione, de qua mentio fiet in instrumento authentico oblationis, vota suscipi poterunt a quocumque Congregationis sacerdote, perpetuo oblato."

#### Commentarium.

Suppositis necessariis ex parte personae voventis (habilitas et libertas) et Congregationis admittentis per legitimam Superiorem secundum constitutiones, requiritur et sufficit ad validam oblationem, ut servetur forma substantialis ipsius actus emissionis votorum, seu professionis religiosae. Jamvero ex iure communi ad formam substantialem requiritur et sufficit 1\* ut professio sit expressa, quin specificetur modus quo exprimi debeat. Unde in casu infirmi graviter decumbentis, qui nec scribere nec loqui possit, sufficere potest ut expresse annuat verbis oblationis sibi prolatis. 2\* Ut professio recipiatur a legitimo Superiore secundum constitutiones per se vel per alium. Cf. Can. 573, § 1.

Ius autem nostrum particulare non exigit plus ad formam substantialem nostrae professionis. Quae sunt prae mente habenda pro illis adiunctis extraordinariis in quibus est impossibile servare omnes ritus praescriptos in art. 741-744.

In Societate Jesu, relate ad ultima vota emittenda, sive sollemnia sive simplicia, hoc disponitur: "In emissione ultimorum votorum" ad validitatem requiritur et sufficit ut votum voce proferat emittens coram legitime excipiente." (Epitome Instituti, ed.4a, 1949, p.453, § 2.)

Qui suscipit vota est testis auctorizabilis, qui ex officio, nomine Congregationis et Ecclesiae, assistit professioni, ut ex hoc sit vere actus publicus. Professio dicitur fieri "in manibus" Superioris vel eius delegati, qui eam acceptant nomine Congregationis.

N.B. In Societate Jesu prima vota Scholasticorum et Coadiutorum approbatorum - quae sunt simplicia et perpetua - dicuntur "non in manibus cuiusquam emitti", quia in formula horum votorum nulla fit mentio hominis acceptantis. Ista vota sunt quidem "publica" (nomine Ecclesiae a legitimo Superiore ecclesiastico acceptantur), sed ex parte Societatis sunt condicionata, ita ut candidatus censeatur et sit etiam tunc in statu probationis, seu nondum simpliciter et vere Societati incorporatus; propterea additur tribus votis religiosis sequens: "et promitto eandem Societatem me ingressurum, ut vitam in ea perpetuo degam". Cf. Constitutiones S.J., P.V, cap.IV, nn.3 et 4; Epitome Instituti S.J., ed.4a (1949), nn.417, § 2; 405, § 1.

Constitutiones nostrae determinant in praesenti articulo 740 legitimum Superiorem qui apud nos gaudet facultate recipiendi professionem nomine Congregationis per se vel per alium ab ipsis delegatum. Jamvero talis Superior est apud nos:

1\* Superior generalis qui recipit vota iure ordinario (ex ipso suo munere) et proprio seu proprio nomine, tamquam Superior proprius et supremus Societatis nostrae. Eius facultas recipiendi vota est universalis, se extendens ad candidatos profitentes cuiusvis provinciae vel vicariatus.

Superior generalis solus recipit vota iure proprio seu proprio nomine. Quamvis hoc expresse habeatur solum in ed. 1928, implicite tenebatur ab initio, ut patet ex formula oblationis, qualis iam legitur in ms.I (1818): "... et devant vous, mon Père N. ..., supérieur général des Missionnaires de Provence (ou bien: devant vous, mon Père N. ..., délégué par le supérieur général) qui tenez la place de Dieu".

Item habetur in Societate Jesu: "Potestas excipiendi, nomine Societatis, tam prima quam ultima vota pertinet ad Generalem, vel ad eum quem sibi substituerit." (Epitome Instituti, ed.4a, n.411, § 1.)

2\* Provincialis, cui assimilatur Vicarius (art. 511) et Superior localis, qui recipiunt vota iure delegato a Superiore generali et eius nomine. Ista autem facultas eis delegatur "vi Constitutionum", ita ut absque speciali actu delegationis, sint habitualiter et generaliter capaces recipiendi vota.

Similiter eorum vices-gerentes ad normam Constitutionum (art. 454, 456, 547, 590, 599) censendi sunt delegati "vi Constitutionum". Talis erat iam interpretatio Fundatoris. Notat in suo "Journal" sub die 6-3-1844: "Lettre au P.Honorat... 4\* Le P. Supérieur pourra déléguer pour recevoir les novices. S'il était absent quand une oblation devra avoir lieu, celui qui tient la place pourra le recevoir." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 75.)

Provinciales et Superiores locales fruuntur delegatione habituali recipiendi vota intra limites suae competentiae, scil. in propria provincia vel respective domo aut districtu. "Locus regit actum." In iure Societatis Iesu **huius fit** expressa mentio: A Generali sibi habitualiter substituuntur ad excipienda vota: Provincialis loci in quo emittuntur, Superior localis... Cf. Epitome Instituti, ed. 4a (1949), n. 411, § 2.

3\* Omnes supradicti Superiores vota recipere valent per alium ab ipsis delegatum, intra limites suae competentiae. Ut huiusmodi substitutio sit valida, requiritur et sufficit (1) ut fiat "speciali delegatione", i.e. actu proprio et distincto quo designatur, explicite vel implicite, persona delegata vel personae delegatae et obiectum ad quod delegantur, scil. una vel plures oblationes determinatae suscipiendae; (2) ut substituendus sit persona habilis, scil. "sacerdos Congregationis perpetuo oblatus".

Quamvis e iure communi non excluditur, ut ad vota suscipienda delegatur extraneus, excluditur tamen e nostro iure particulari, ita ut nequidem Episcopus extraneus delegari possit ad oblationem recipiendam absque speciali indulto. Quid fieri possit practice, vide ad art. 741.

Experientiae factae durante perturbatione universali bellorum 1914-1918 et 1939-1945 ostendunt esse desiderabile, ut ampliatur facultas delegandi ad oblationem recipiendam, ita ut etiam extraneus delegari possit positis ponendis. In Epitome Instituti Societatis Iesu, ed. 4a (1949), n. 412, legitur: "Cum aliquo qui de Societate non sit, ut Episcopo vel persona in dignitate ecclesiastica constituta, potest Generalis, isque solus valide, potestatem communicare quaelibet vota Societatis excipiendi; licite autem id non fit, nisi quando nullus sollemniter Professus eo loco sit ubi vota emittuntur."

Nunc iam non requiritur, ut delegatio fiat scripta, prout requirebatur olim sub regimine editionis 4ae (1910). Vide supra. Mentio scripto facienda in instrumento authentico oblationis evidenter non postulatur ad validitatem actus oblationis praecedentis.

## 2) Liturgia oblationis. Art. 741-744.

Ritus oblationis praescriptus in Constitutionibus nostris sancitur a iure communi: can. 676, § 1. Nemini licet proinde pro arbitrio suo illum modificare. Quodsi occurrant adiuncta extraordinaria, saltem forma substantialis servanda, de qua supra.

Casu quo necesse est renovare vota temporaria ad breve tempus ut expectetur oblatio perpetua, huiusmodi renovatio videtur posse fieri in forma simpliciore, scil. extra missam, coram illo qui legitime recipit vota et duobus testibus. Apud Redemptoristas habetur dispositio expressa de hac re: Constitutiones Capitulares, ed. 1936/1947, n. 1157.